



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **185/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **059/2020** - **OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO AO PROTOCOLO SANITÁRIO PARA A RETOMADA DAS ATIVIDADES PRESENCIAIS DA EDUCAÇÃO E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM BASE NAS ORIENTAÇÕES DE ENTIDADES MULTILATERAIS COMO A ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE (OMS) A ORGANIZAÇÃO PANAMERICANA DE SAÚDE (OPAS), A UNESCO E O UNICEF, ALÉM DE INSTRUÇÕES VINDAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GOVERNO DE PERNAMBUCO E MUNICÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- **STRA NÉGOCIOS EM SAÚDE E BEM ESTAR LTDA, CNPJ N° 11.388.997/0001-15**, estabelecida à Rua Dom Sebastião, nº 617 – Sala 01, Vila Real, Balneário Camboriú/SC – CEP: 88.337-110, fone (47) 3183-8200, pelo valor total de R\$ 7.499,68 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
01	Termômetro Clínico, ajuste digital Tipo: Infravermelho; MARCA: STRA MEDICAL	Unidade	76	98,68	7.499,68
VALO TOTAL R\$ 7.499,68					

2- **BAHIACOM ASSESSORIA E COMERCIO - ME, CNPJ N° 15.785.674/0001-16**, estabelecida à Rua Bela Vista do Cabral, nº 129 – Sala 04, Nazaré, Salvador/BA – CEP: 40.055-000, fone (71) 9.9251-1801, pelo valor total de R\$ 20.137,85 (vinte mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e cinco reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
02	TOTEM IDENTIFICAÇÃO - Suporte Display Totem para Álcool em Gel, Com sistema de fácil reabastecimento; MARCA: ARTRIPÉ BC	Unidade	10	156,28	1.562,80
05	TAPETE PRETO TIPO SECANTE: Para eliminação de vírus, fabricado 100% de POLICLORETO DE VINILA MARCA: MARCA KAPAZI	Unidade	205	90,61	18.575,05
VALOR TOTAL R\$ 20.137,85					

3- **MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ N° 34.351.431/0001-14**, estabelecida à Rua São Silvestre, nº 345, Casa 0007 Casa A, IPSEP, Recife/PE – CEP: 51.350-540, fone (81) 3037-1316 / 98689-2987, pelo valor total de R\$ 16.495,45 (dezesesseis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
03	DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML. MARCA: BELL	Unidade	450	26,44	11.898,00
18	GARRAFA TIPO SQUEEZE MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ml MARCA: N.E.P	Unidade	1.241	2,90	3.598,90

19	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. MARCA: BR55	Cartela com 2 unidades	315	3,17	998,55
VALOR TOTAL R\$ 16.495,45					

4- TIE TAPETES - EIRELI, CNPJ N° 10.261.012/0001-23, estabelecida à Rua Evans, nº 663, Vila Esperança, São Paulo/SP – CEP: 03.648-020, fone (11) 2685-0571 / (11) 97506-8105, pelo valor total de R\$ 18.450,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
04	TAPETE SANITIZANTE: Material Superfície: Vinil; Material da Base: PVCLORETO DE POLIVINILA; MARCA: CAPAZI/SANITIZANTE	Unidade	205	90,00	R\$ 18.450,00
VALOR TOTAL R\$ 18.450,00					

5- INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PEÇAS PLASTICAS EIRELI, CNPJ N° 33.656.835/0001-53, estabelecida à Rua do Morro Verde, nº 125, Parque Novo Horizonte, Itaquaquecetuba/SP – CEP: 08.596-380, fone (11) 98231-2105 / (11) 4644-4040, pelo valor total de R\$ 22.536,00 (vinte e dois mil, quinhentos e trinta e seis reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
06	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD)., MATERIAL POLICARBONATO. Marca: INNOVARE	Unidade	1.391	7,00	R\$ 9.737,00
16	BARREIRAS DE PROTEÇÃO (GUICHÊ EM ACRÍLICO CRISTAL PARA BALCÃO, COM NO MÍNIMO 95% DE TRANSPARÊNCIA MARCA: INNOVARE	Unidade	20	395,00	7.900,00
17	BARREIRA DE PROTEÇÃO para instalação em mesa de trabalho. MARCA: INNOVARE	Unidade	30	163,30	4.899,00
VALOR TOTAL R\$ 22.536,00					

6- SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA - ME, CNPJ N° 33.613.876/0001-62, estabelecida à Rua Dom José, nº 258, Santo Antônio, Garanhuns/PE – CEP: 55.293-120, fone (87) 98836-3267 / 3762-0445, pelo valor total de R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
07	BORRIFADOR TIPO SPRAY, Confeccionado em Material Plástico, contendo Bico Borrifador. Capacidade 500ml MARCA: PLASUTIL/500 ML	Unidade	780	6,50	R\$ 5.070,00
VALOR TOTAL R\$ 5.070,00					

7- NORDESTE HOSPITALAR LTDA, CNPJ N° 04.922.653/0001-89, estabelecida à Rod. BR 408, s/n, KM 76, Bairro Novo, Carpina/PE – CEP: 55.819-320, fone (81) 9933-1025, pelo valor total de R\$ 52.905,96 (cinquenta e dois mil, novecentos e cinco reais e noventa e seis centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
08	Luvas descartáveis: de procedimento não cirurgico, com pó, tamanho (M), material látex de borracha, liso, caixa com 100 unidades MARCA: SUPERMAX	Caixa c/ 100	211	45,92	9.689,12
09	Luvas descartáveis: de procedimento não cirurgico, com pó, tamanho (G), material látex de borracha, liso, caixa com 100 unidades MARCA: SUPERMAX	Caixa c/ 100	229	45,72	10.469,88
10	TOUCA DESCARTÁVEL, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR* SEM COR MARCA: BIOTECH	Pcte com 100	130	13,84	1.799,20
12	AVENTAL DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA. MARCA: PROTECME	Unidade	1500	3,63	5.445,00
20	MÁSCARA LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL Tamanho G- Máscara adulto confeccionada em tecido de composição 100% algodão atóxico em camada dupla MARCA: T2	Unidade	15.168	1,57	23.813,76
23	Máscara descartável com elástico, Tripla proteção, Branca, com clipe nasal. MARCA: PCT	Pcte com 50 Unidades	150	11,26	1.689,00
VALOR TOTAL R\$ 52.905,96					

8- D M P DE A RODRIGUES – COMÉRCIO E SOLUÇÕES EM SAÚDE – ME, CNPJ Nº 24.083.086/0001-21, estabelecida à Rua 22, nº 431, Quadra H – 10, Lote 24, Box A-37, Set Oeste, Goiânia/GO – CEP: 74.120-130, fone (62) 9681-8139, pelo valor total de R\$ 17.155,00 (dezesete mil, cento e cinquenta e cinco reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
11	Touca capilar de redinha, em nylon com elástico Semi descartável, cor branca embalada individualmente MARCA: PCT COM 100	Unidade	470	36,50	17.155,00
VALO TOTAL R\$ 17.155,00					

9- ORGENIO GONÇALVES VIANA LTDA - ME, CNPJ Nº 31.411.095/0001-60, estabelecida à Rua Said Mansur, 82, Letra A, Ingá, Betim/MG – CEP: 32.604-580, fone (31) 3787-0273, pelo valor total de R\$ 6.768,00 (seis mil, setecentos e sessenta e oito reais), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
13	Avental, material pvc- cloreto de polivinila, cor branca, características adicionais sem bolso MARCA: BRASCAMP – CA 28303	Unidade	470	9,60	4.512,00
14	Fita sinalização, material plástico, comprimento 200 m, largura 7 cm, cor preta e amarela MARCA: PLASTCOR – CA ISENT0	Unidade	235	9,60	2.256,00
VALO TOTAL R\$ 6.768,00					

10- N. S. KARYDI EIRELI - EPP, CNPJ N° 24.728.467/0001-10, estabelecida à Rod. Benevenuto Moretto, 1564, Uberaba, Bragança Paulista/SP – CEP: 12.914-970, fone (11) 2473-0474 / 94178-7877, pelo valor total de R\$ 28.854,10 (vinte e oito mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos), conforme abaixo detalhado:

Lotes	PRODUTO	APRES	QUANT	Valor Unitário R\$	Total R\$
21	MÁSCARA LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL Máscara infanto-juvenil confeccionada em tecido de composição 100% algodão MARCA: RECIPROCA	Unidade	11.220	1,33	14.922,60
22	MÁSCARA LAVÁVEL E REUTILIZÁVEL Máscara infantil confeccionada em tecido de composição 100% algodão MARCA: RECIPROCA	Unidade	9.350	1,49	13.931,50
VALO TOTAL R\$ 28.854,10					

O lote 15 foi fracassado. O valor global do Processo é de **R\$ 195.872,04 (cento e noventa e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e quatro centavos)**. Goiana, 22 de dezembro de 2020.

Edjanéte Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação

Christiana de Lima Pereira Pessôa
Secretária/Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social